
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 33/2023

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per

identificazione nuovi parcometri per le aree di sosta a pagamento del centro

abitato di Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Richiamata la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Piombino  n°  137  del

29/11/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  percorso  di  liquidazione  della  Soc.

Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino,

e il  trasferimento alla nascente  S.G.S. - Società Gestione Servizi  – Srlu anch'essa

interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come da  percorso  allegato  alla

Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della

Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.

01547880490  ha  trasferito  a  partire  dal  01/01/2019  alla  Soc.  S.G.S.  -  Società

Gestione Servizi – Srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività, beni, contratti e quanto

elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi

– Srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Dato atto che 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019 è stata approvata la

“Convenzione ai  fini  degli  indirizzi  e degli  obiettivi  per la gestione delle attività in

house” da parte di S.G.S. - Società Gestione Servizi – Srlu;

suddetta convenzione è stata sottoscritta fra il Comune stesso e la società in data

10/10/2019;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 142 del 25/11/2019 è stato deliberato

che: 

1.“Tutte le attività strumentali svolte dalla S.G.S - Società Gestione Servizi – srlu, a

beneficio  del  Comune sono svolte secondo un rapporto di  mera strumentalità  alle

attività  del  Comune,  nell’ambito  di  una  configurazione  organizzativa  che  vede  la

società come un settore o un plesso organizzativo del Comune…..omissis”;

Ritenuto di modificare quindi la Convenzione già approvata al fine di eliminare quelle

parti che facevano ancora riferimento all’istituto della concessione per adeguarla ad

altre esigenze operative;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 280 del 05/10/2020 che ha apportato

delle modifiche alla convenzione sottoscritta;

Richiamato l’art. 2) della sopracitata Convenzione: 

“art.  2)  In  ragione  dell’inquadramento  giurisprudenziale  delle  società  “in  house”

operato dalla Corte Costituzionale, dalla Corte di Cassazione e dal Consiglio di Stato, il

Comune si avvale della Società in quanto suo plesso organizzativo per lo svolgimento

delle attività strumentali/propedeutiche, preordinate alla liquidazione e accertamento

dei  tributi  Tari  e  Tosap,  del  Canone  sulla  Pubblicità  e  dei  diritti  sulle  Pubbliche

Affissioni e delle attività di liquidazione accertamento e riscossione dei Proventi del

Servizio di Illuminazione votiva. Tra le attività riguardanti la Tosap, il Canone sulla

Pubblicità  e  i  diritti  sulle  Pubbliche  Affissioni  sono  comprese  tutte  quelle  di

gestione,  anche con affidamento a  terzi,  delle  aree di  sosta cittadine per

autovetture, …...omissis”;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  immediatamente  eseguibile  n.  18  del

30/01/2023 avente ad oggetto “Indirizzi alla società S.G.S - Società Gestione Servizi

srlu per servizio sosta a pagamento nel centro cittadino”; 

Richiamata  la Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 23/2023 del

15/03/2023 con la quale si è proceduto all’affidamento diretto del servizio di noleggio

di durata quinquennale di n. 12 nuovi parcometri per aree di sosta a pagamento non

custodite nel centro abitato di Piombino;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato inoltre che, tra le attività inerenti  il servizio  di controllo della sosta a

pagamento  nel  centro  città,  rientra  la  manutenzione  e  il  mantenimento  della

segnaletica orizzontale e verticale relativa alle aree di sosta a pagamento come da

Relazione dei Servizi allegata alla Costituzione di S.G.S. - Società Gestione Servizi srl

del 21/12/2018;

Considerato che, per rendere maggiormente visibili  i  nuovi parcometri di cui alla

Determina  dell’Amministratore  Unico  n.  23/2023  del  15/03/2023,  è  necessario

installare  una  più  chiara  segnaletica  verticale,  comprensiva  di  pali  sia  dritti  che

sagomati sui quali posizionare nuovi cartelli per l’indicazione dei parcometri stessi;

Viste

la richiesta di offerta inviata a mezzo mail alla ditta Sis Spa - via Tasso n. 12, Corciano

(PG)  –  P.I.  00162020549,  fornitrice  dei  nuovi  parcometri  di  cui  sopra,  in  data

13/04/2023;

la richiesta di  offerta inviata a mezzo mail  alla  Società ADR Segnaletica srl  – P.I.

01988420491, con sede in via Caduti di Nassiriya n. 5/A – 57016 Rosignano Marittimo

(LI), in data 02/05/2023;

Viste e valutate

l’offerta ricevuta dalla ditta Sis Spa a mezzo PEC in data 28/04/2023, per un importo

complessivo di € 2.418,75 oltre IVA di legge;

l’offerta ricevuta dalla Società ADR Segnaletica srl a mezzo mail in data 04/05/2023,

per un importo complessivo di € 1.537,00 oltre IVA di legge;

Considerato  che il  preventivo offerto dalla  Società ADR Segnaletica srl  risulta più

economico a parità di fornitura e posa in opera di quanto richiesto;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti

Pubblici”;

Visto  il  Regolamento agli  acquisti  vigente in S.G.S - Società Gestione Servizi  srlu

approvato con Determina  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina n.

09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  società  ADR  Segnaletica  srl -  P.I.

01988420491  mediante  l’acquisizione  del  DURC on-line  valido  fino  al  25/05/2023

(prot. n. 9/2023/E del 05/05/23); 

Acquisito il CIG ZE03B07E0B;

Considerato quanto sopra;

DETERMINA

di affidare alla Società ADR Segnaletica srl – P.I. 01988420491, con sede in via Caduti

di Nassiriya n. 5/A – 57016 Rosignano Marittimo (LI) la fornitura e la posa in opera di

segnaletica verticale da installare presso i nuovi parcometri, di cui al preventivo che si

allega come parte integrante e sostanziale della presente, al prezzo di  € 1.537,00

oltre Iva di legge.

Piombino lì 05/05/2023

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



Sede Legale e Operativa : Via Caduti di Nassiriya, 5/A - 57016  Rosignano Marittimo  (LI) - Italy
Tel. 0586017118 / 3456594300 / 3497848232
e-mail: info@adrsegnaletica.com   Pec: adrsegnaleticasrl@legalmail.it   Internet: w w w .adrsegnaleticastradale.it
C.F./P.Iva 01988420491   Reg. imprese maremma e del tirreno  LI - 220787
Cap.Soc. € 20.000,00 i.v. Codice Univoco : M5UXCR1

ADR Segnaletica S.r.l.

Codice Descrizione Importo

Destinazione

S.G.S. (Società Gestione Servizi) S.R.L.
Via Ferruccio, 4
57025  Piombino  (LI)

delnr. 27 04/05/2023

Iva

Preventivo

Destinatario

S.G.S. (Società Gestione Servizi) S.R.L.
Via Ferruccio, 4
57025  Piombino  (LI)

Quantità Sconto

C.F./P.Iva 01107540492

Prezzo

Fornitura e Posa in Opera Palo stradale antirotazione in 
Fe zincato mt. h.3,50 a sbraccio con manine

€ 74,00 22€ 666,00pz9

Fornitura e Posa in Opera Palo stradale antirotazione in 
Fe zincato mt. h.3,50

€ 65,00 22€ 130,00pz2

Fornitura e Posa in Opera Cartello stradale scatolato 
"Ticket" All/Cl1 cm.40x40h (compreso staffe e bulloneria 
necessaria)

€ 39,00 22€ 741,00nr19

€ 0,00 22€ 0,001

Tot. imponibile
Tot. Iva

€ 1.537,00
€ 338,14

Acconto:

Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

TERMINI DI CONSEGNA E MONTAGGIO: 10 gg lavorativi da vs accettazione

Pagamento:

Pag.

€ 1.875,14
Nel rispetto dalla normativa vigente, ivi incluso DL 196/03 e reg. UE 2016/679, informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati ai soli fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Tot. documento

1

Per accettazione 04/05/2023
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia


